Уведомление

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-
Мансийскому автономному округу – Югре (далее – Комиссия Ханты-Мансийского
УФАС России) по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции), действующая на основании Приказа №285 от
16.10.2020 в составе:

Председатель комиссии:

– <<___>> – заместитель руководителя Управления.

Члены комиссии:

– <<___>> – начальник отдела правовой экспертизы и контроля органов власти
Управления;

– <<___>> – специалист-эксперт отдела правовой экспертизы и контроля органов
власти Управления;

– <<___>> – специалист-эксперт отдела правовой экспертизы и контроля органов
власти Управления;

рассмотрев материалы дела, собранные в ходе рассмотрения жалобы <<___>> от
18.11.2020 №2275-Ж, на действия организатора торгов — <<_______>> при
проведении торгов в форме электронного аукциона по продаже арестованного
имущества (извещение №271020/33837571/01, лот №9).

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому
автономному округу-Югре в порядке статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
поступила жалоба от <<___>>. (вх.№2275-Ж от 18.11.2020) на действия <<___>> при
проведении торгов в форме электронного аукциона по продаже арестованного
имущества (извещение №271020/33837571/01), лот №9.

В соответствии с уведомлением о поступлении жалобы и о приостановлении
торгов до рассмотрения жалобы по существу №05/ЭА-11871 от 20.11.2020,
рассмотрение жалобы назначено 25.11.2020г., у организатора торгов <<___>>
истребованы необходимая информация и документы.

В ходе рассмотрения жалобы по существу 25.11.2020 от организатора торгов
<<___>> в Ханты-Мансийское УФАС России поступило ходатайство о продлении
срока предоставления документов и отложении рассмотрения жалобы
рассмотрение жалобы назначено на 03.12.2020 года.

03.12.2020 в ходе рассмотрения жалобы Комиссией Ханты-Мансийского УФАС

России установлено, что организатором торгов небыли представлены документы,
истребованные уведомлением от 25.11.2020 №05/ЭА-12023. Также, Комиссия Ханты-
Мансийского УФАС России, проанализировав материалы дела пришла к выводу о
необходимости получения дополнительной информации.

В соответствии с частью 14.1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции если при
рассмотрении жалобы комиссии антимонопольного органа необходимо
получение дополнительной информации, срок принятия решения может быть
продлен однократно на срок, установленный частью 14 данной статьи.

На основании изложенного, в соответствии с частью 14.1 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России,

УВЕДОМЛЯЕТ:

1. О назначении рассмотрения жалобы на 08 декабря 2020 года на 10 часов 15
минут по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, 27, кабинет 245 (зал заседаний).

2 . В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,
организатору торгов – <<___>> повторно в срок до 15.00 час. 07 декабря 2020 года
представить в Ханты-Мансийское УФАС России следующие документы:

извещение о проведении торгов со всеми дополнениями и изменениями, а
также с информацией, подтверждающей размещение извещения и вносимые
в него изменения на официальном сайте сети «Интернет»;

документы, регламентирующие порядок организации и проведения торгов по
реализации имущества должника;

все заявки, поступившие на участие в торгах по лоту № 9, с приложением всех
документов в составе заявок;

журнал учета поступления заявок;

все протоколы, составленные в ходе проведения торгов по лоту № 9, с
приложением документов, подтверждающих размещение указанных
протоколов на официальном сайте сети «Интернет»;

письменные объяснения на доводы, изложенные в жалобе <<___>>

информацию о заключении/ не заключении договора по результатам торгов
по лоту № 9. В случае заключения договора представить надлежащим
образом заверенные копии договора.

3. В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, <<___>>. в
срок до 17.00 час. 7 декабря 2020 года представить в Ханты-Мансийское УФАС
России следующие документы (информацию):

копию платежного документа, подтверждающею оплату задатка

<<___>>., в торгах по лоту №9.

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, <<___>>> в
срок до 17.00 час. 7 декабря 2020 года представить в Ханты-Мансийское УФАС
России следующие документы:

документы, подтверждающие поступление задатка от <<___>>.. на
участие в торгах по лоту №9.

документы, регламентирующие порядок работы электронной площадки
по приему и обработки поступивших задатков от участников торгов, а
также приема заявок участников торгов.

копию платежного документа, подтверждающею оплату задатка <<___>>, в
торгах по лоту №9.

Адрес официального сайта, на котором размещена информация о поступлении
жалобы: www.hmao.fas.gov.ru.

Непредставление в указанный срок запрашиваемых документов по требованию
антимонопольного органа влечет за собой административную ответственность в
соответствии с частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ.

Принять дистанционное участие в рассмотрении Жалобы возможно посредством
интернет-видеоконференции с использованием системы Trueconf.

Для целей принятия участия Сторонам в рассмотрении Жалобы, Сторонам
необходимо перейти по гиперссылке https://fas4.tconf.rt.ru/c/0618833608

Сторонам направить на адрес электронной почты Ханты-Мансийского УФАС
России to86@fas.gov.ru документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих
в рассмотрении Жалобы, а также документы и информацию, которые Стороны
обязаны или вправе представить на рассмотрение Жалобы. Такие документы и
информация должны быть подписаны ЭЦП, за исключением случаев ее отсутствия
по уважительной причине. В случае направления Стороной документов, не
подписанных ЭЦП, пи рассмотрении жалобы представитель такой Стороны обязан
продемонстрировать членам комиссии Ханты-Мансийского УФАС России
оригиналы указанных документов и в ходе своего выступления подтвердить
(озвучить под аудиозапись), что копии таких документов направлены от имени этой
стороны. При демонстрации указанных документов, комиссия Ханты-Мансийского
УФАС России должна сделать скрин-копию экрана компьютера и приобщить
такую скрин-копию к материалам рассмотрения Жалобы.

Председатель Комиссии                                                                                                     <<___>>

                                                                                                                                                 <<___>>

                                                                                                                                                 <<____>>

                                                                                                                                                   <<___